
 

_______________________________________________________________________________ 
Dirección: Av. Samuel Pastor N° 1201- Samuel Pastor- Camaná 
Teléfono: 054-571591  |  Email: mesadepartes@eespli.edu.pe 

 

ESCUELA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA PÚBLICA 

“LA INMACULADA” - CAMANÁ 

D.S. de Creación N° 004-92-ED  R.M. de Licenciamiento N° 324-2020-MINEDU y RM 662-2023-MINEDU 
Gestionada, dirigida, conducida y administrada por la Congregación de Religiosas Franciscanas de la Inmaculada Concepción en 

Convenio con la Gerencia Regional de Educación de Arequipa RGR.N°1294-2020-GREA 

 

 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°070-2024-DG- EESP “LI” 

 

Camaná, 06 de noviembre 2024. 

 

VISTA: 

La RVM N° 0167-2023-MINEDU dispone la constitución del Comité de Evaluación para el proceso de renovación 

de puestos de gestión pedagógica y de concurso para encargaturas de dichos puestos. 

 

CONSIDERANDO QUE:  

 

 La RVM N° 167-2023-MINEDU, establece que el Comité debe estar conformado por tres miembros 

titulares y tres miembros suplentes. 

 

 La RVM 109-2024-MINEDU que modifica la Norma Técnica denominada “Disposiciones que regulan la 

encargatura de directores generales y Puestos de Gestión Pedagógica en los Institutos y Escuelas de Educación 

Superior Pedagógica Públicos aprobada por la RVM N° 167-2023-MINEDU. 

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN de la ESCUELA DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA PÚBLICA LA INMACULADA, responsable del proceso de renovación y del 

concurso para encargatura de puestos de gestión pedagógica según corresponda. El Comité queda integrado 

por:  

 

N° DOCENTE CPD/CONTRATADO FUNCIÓN FUNCIÓN 

MIEMBROS TITULARES 

1 
DRA. HNA. ROSA MERCEDES VERASTEGUI 
SISNIEGAS 

DIRECTORA GENERAL PRESIDENTE 

2 MG. YENI SANDRA PERALTA ORTEGA JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA MIEMBRO 1 

3 
MG. FLOR DE MARIA YESSENIA PASTOR 
MONTES 

COORDINADORA ACADÉMICA MIEMBRO 2 

MIEMBROS SUPLENTES 

1 MG. DEYBI ROSAS FUENTES SECRETARIO ACADÉMICO MIEMBRO 1 

2 MG. RONALD EMILIO OPORTO VELASQUEZ DOCENTE CPD MIEMBRO 2 

3 MG. DAMAZO SABINO MEJIA ANTACABANA DOCENTE CPD MIEMBRO 3 

 

ARTÍCULO TERCERO: ESTABLECER LA VIGENCIA de las responsabilidades y funciones del Comité de Evaluación 

desde el inicio de su conformación hasta la culminación de los procesos de renovación y concursos de 

encargatura según corresponda. 

 

Regístrese, comuníquese, archívese 

 


